PAGE
~ 15 ~

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.05.2025 г.                                               п. Приморск                                                № 17-Р

О проведении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

 На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п.1 ст.4.4 Положения об организации и проведении публичных слушаний в Приморском сельсовете, утвержденного решением Приморского сельского Совета депутатов от 14.10. 2011 г. №107-р, руководствуясь ст.34.2 Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

1. Провести 06 июня 2025 года публичные слушания по вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края» согласно приложению №1.

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний согласно приложению №2.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Приморские грани».

Глава Приморского сельсовета
          Л. Г. Шнайдер
Приложение № 1 к распоряжению
от  07.05.2025  г.  № 17-Р

	Мероприятие
	Время
	Место проведения
	Инициаторы проведения

слушаний
	Порядок ознакомления с

проектом решения участников публичных слушаний

	Регистрация

участников на

основании

паспортных

данных
	с14.40час.

до 15.00час
	п.Приморск, ул. Карла Маркса, д.18

Администрация Приморского сельсовета

	Глава

сельсовета
	С проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Приморского  сельсовета Балахтинского  района Красноярского края», порядком учета предложений по проекту решения  можно ознакомиться в выпуске газеты «Приморские грани» и на сайте Приморского сельсовета

https://primorskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

	Публичные

слушания
	15.00 час.

Приложение № 2 к распоряжению
07.05.2025  г.  № 17-Р

Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по вопросу

«О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

	Шнайдер Л.Г.
	- глава Приморского сельсовета, председательствующий публичных слушаний

	Сафарли Е. С.
	- специалист 1 категории администрации сельсовета, секретарь публичных слушаний

	Кожина Л.А.
	- специалист 2 категории администрации сельсовета

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

________2025г.

            п. Приморск                                         № _____
О внесении изменений и дополнений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района

В целях приведения Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 20, 24 Устава Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Приморский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.2. подпункт 14 пункта 1 статьи 7 исключить;

1.3. пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 33 в следующей редакции

  «33) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах»;
1.4 часть 1 статьи 26 дополнить пп.12) в следующей редакции

  «12) приобретения им статуса иностранного агента»;

1.5. пункт 3 статьи 35.2. дополнить пп.4) в следующей редакции

   «4) имеющее статус иностранного агента»;

            1.6. пункт 2 статьи 35.3 изложить в следующей редакции

   «2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. Решение такого схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

   При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
1.7. пункт 2 статьи 52.1 изложить в следующей редакции

  «2. Администрация сельсовета вправе передавать имущество поселения во временное или постоянное пользование физическим и юридическим лицам, органам государственной власти Российской Федерации и Красноярского края, органам местного самоуправления иных муниципальных образований в соответствии с действующим законодательством, настоящим уставом, решениями Совета депутатов поселения.

   Администрация сельсовета осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Приморского сельсовета.

3. Глава Приморского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета депутатов                                                         Я.Ю. Филина
Глава сельсовета                                                                                   Л. Г. Шнайдер
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.10.2011г.
                           п. Приморск                                                      № 108-р
О порядке учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Приморского
сельсовета Балахтинского района Красноярского края и  участия граждан в его обсуждении
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации», руководствуясь ст. 34.2 Устава Приморского сельсовета, Приморский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.     Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края и участия граж​дан в его обсуждении согласно приложению.
2. Решение Приморского сельского Совета депутатов
- № 61 от 22.12.2006 «О порядке учета предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края и  участия граждан в его обсуждении»

считать утратившим силу

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Приморские грани».

Глава Приморского сельсовета                                                                         В.М. Потылицин

Приложение к решению Приморского Совета депутатов от 14.10.2011г.  № 108-р

ПОРЯДОК
учета предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета. Порядок рас​пространяется на иные вопросы, являющиеся предметом обсуждения на пуб​личных слушаниях.
2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав района (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Приморского сельсовета и обла​дающими избирательным правом.
4. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 15 дней со дня его опубликования и передаются в ко​миссию по подготовке публичных слушаний (далее - комиссия), образуемую в соответствии с Решением Совета депутатов от 14.10.2011г. № 107-р «О принятии Положения об организации и проведении публичных слушаниях в Приморском сельсовете».
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись граж​данина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рож​дения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вноси​мые предложения.
5.
Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных на​стоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего Совет депута​тов заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
        По результатам обсуждения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их.
       8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предло​жения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в порядке, ус​тановленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 дней до дня рас​смотрения проекта решения на сессии Совета депутатов.
         9. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публич​ных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

П р и м о р с к и е

г р а н и

(официально)

Издатель: Муниципальное образование Приморский сельсовет

 07.05.2025 г.                                                                                                                            № 21

Редакция муниципальной газеты «Приморские грани»

6662356, Красноярский край Балахтинский район,

п.Приморск, ул.Карла Маркса 18

Газета распространяется бесплатно

Тираж 30 экземпляров